
Sognepræst i Ølsemagle Sogn 

Ølsemagle Kirke er en lokalt forankret kirke med et aktivt og kompetent menighedsråd, engagerede 

medarbejdere og frivillige fra alle dele af lokalsamfundet. Vi arbejder sammen for at skabe et 

levende kirkeliv for alle mennesker i sognet. 

Der blev ved valget i 2024 valgt et helt nyt menighedsråd ved fredsvalg. Menighedsrådet har et 

stående udvalg, et aktivitetsudvalg, et økonomiudvalg og et ledelsesudvalg. Vi har en fælles vision 

og der er et jovialt og dynamisk samarbejde mellem præster og det øvrige menighedsråd. Vi har en 

nem og god kommunikation samt udpræget grad af tillid til hinanden. Der er respekt for præstens 

faglighed og for de øvrige rådsmedlemmers faglighed, engagement og ideer. 

Vi ønsker at være kendt for nærvær, livsglæde og fællesskab, og vi lægger vægt på et godt 

arbejdsmiljø præget af samarbejde, humor, respekt og læring. 

I Ølsemagle Sogn vil vi gerne have et kirke- og sogneliv, hvor åbenhed og imødekommenhed er 

bærende værdier. Vi lægger vi vægt på at være en aktiv deltager i vores lokalsamfund og samarbejder 

med mange lokale foreninger og institutioner. Vi laver mange forskellige slags gudstjenester og 

aktiviteter i kirke og sognegård, hvor relevansen for de mennesker, der bor her, er vejledende. Vi er 

en inkluderende arbejdsplads og ønsker at lytte til dine ideer, så vi sammen kan udvikle et godt 

samarbejde mellem alle. 

 

Vi lægger vægt på en aktiv og udadvendt kommunikation på Facebook, Instagram, hjemmeside, 

plakater rundt omkring i lokalsamfundet samt et tillæg til lokalavisen, hvor provstiet laver et 

månedligt magasin, som vi bidrager til. 

 

Ølsemagle Sogn har 5.498 indbyggere og 9 ansatte, heraf for nuværende 3 præster på hver 50 %. 

Fremover vil der være tale om en kirkebogsførende sognepræst, som er ansat 50 % i sognet og 50 % 

i stiftet som stiftspræst for økumeni og mission. 

  

Præsterne deler gudstjenester, kirkelige handlinger, konfirmander og det øvrige arbejde under 

menighedsrådet. Vi ønsker at den nye præst deltager i ugentlige medarbejdermøder og præstemøde.  

 

Deltagelse i Menighedsrådsmøder og præsternes bidrag til MR arbejdet, koordineres på ugentlige 

medarbejdermøder og de månedlige præstemøder. 

 

Der er kontor i sognegården i fællesskab med kordegn, husalf, organist og præster. 

 

Vi glæder os alle til møde dig og høre, hvad du brænder og hvordan du ser dig selv som sognepræst 

i vores sogn. Vi er interesseret i at styrke det diakonale arbejde, børne og ungdomsarbejde eller noget 

tredje, som du har ideen til. 

 

Vi ligger tæt på Køge og Køge Nord station. Sognet har en fin, lille og rummelig middelalderkirke 

med plads til 120 personer. Kirken ligger midt i den gamle landsby omgivet af et kvarter under 

udbygning, hvilket medfører, at vi er et sogn med mange tilflyttere. På den anden side af motorvejen 



og jernbanen, ligger vores nyere sognegård midt i parcelhuskvarteret fra 60érne, omgivet af 

børnehaver og tæt på den lokale skole. Sognegården har faciliteter til at, der kan afholdes sogneaftener 

og andre aktiviteter. Det er et særskilt mål, at kirken kan favne alle dele af sognet.     

 

Du er velkommen til at kontakte den kirkebogsførende sognepræst, David Varming Winsløw, tlf. 29 

74 49 09, mail: dvw@km.dk  og formanden for Menighedsrådet, Jens Madsen, tlf. 61 48 16 70, mail: 

formand@oelsemaglekirke.dk , og du er naturligvis også velkommen til at besøge os til gudstjeneste 

eller i det daglige. 
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